



Montepulciano (SI) 12/03/1997



Loc. la Pietraia 45/B, 52046,  
Lucignano, Arezzo



+39 3339022820



mosconiletizia7@gmail.com

## OBIETTIVO

Lavorare con la mia passione: **IL VINO**.

Lo scopo principale è quello di ricercare un ruolo manageriale e/o commerciale, potendo applicare le conoscenze acquisite nelle precedenti attività di cantina, che mi hanno permesso di conoscere in maniera profonda la materia e di muovermi in autonomia sul lavoro.

## SKILLS

**DEGUSTAZIONE:** ottime capacità acquisite tramite la partecipazione al PANEL interno dell'università e al corso di secondo livello da sommelier con l'associazione AIS. Nonché con le attività di degustazione svolte in cantina.

**LINGUE:** ottima padronanza dell'inglese, sia parlato che scritto, grazie agli anni passati all'estero.

**INFORMATICHE:** ottime capacità informatiche, conoscenza approfondita del pacchetto office e di sistemi gestionali.

Patente di guida B.

# LETIZIA MOSCONI

## ESPERIENZE

### Tirocinio retribuito presso l'ufficio commerciale • Lungarotti • Torgiano (PG) •

09/09/2024-31/12/2024

Attività di back office, consolidando le conoscenze apprese durante il master in management e marketing delle imprese vitivinicole. Forte ampliamento delle capacità comunicative grazie alla gestione di clienti e agenti.

### Assistant winemaker • Buccia Nera • Arezzo •

24/01/2023-31/12/2023

Coordinatore delle pratiche di cantina con un'interfaccia costante con l'enologo. Responsabile del reparto di imbottigliamento, ruolo che mi ha aiutata notevolmente a sviluppare le mie capacità organizzative e di leadership. Aiuto nella ricezione turistica con lo svolgimento di tour della tenuta e di degustazioni, soprattutto in lingua inglese.

### Cantiniere • Tenuta sette ponti •

#### Castiglion Fibocchi (AR)

01/02/2022-31/12/2022

Cantiniere responsabile di tutte le mansioni di cantina, dalla movimentazione delle masse all'imbottigliamento, con notevole miglioramento sull'affinamento e la stabilizzazione dei vini.

### Assistant winemaker • Banfi • Montalcino (SI) •

23/08/2021-31/10/2021

Cantiniere responsabile del reparto delle microvinificazioni sperimentali e della cella di appassimento delle uve, acquisendo forti capacità decisionali e di comunicazione.

### Barista • Cafè du Monde • Lucignano (AR) •

26/04/2021-31/07/2021

Ruolo che mi ha aiutata notevolmente a prendere dimestichezza con il pubblico.

### Cantiniere • Banfi • Montalcino (SI) •

24/08/2020-31/10/2020

Cantiniere responsabile del reparto delle microvinificazioni sperimentali e della cella di appassimento delle uve, implementando la mia dimestichezza con le pratiche di cantina. Saltuarie attività di laboratorio.

### Assistente di laboratorio • CREA-AREZZO •

26/08/2019-31/10/2019

Assistente per ricerche vitivinicole, grande miglioramento nell'approccio con le pratiche di laboratorio.

### Cantiniere tirocinante • Villa S. Anna • Montepulciano (SI) •

27/08/2018-05/11/2018

Aiuto nelle pratiche di cantina durante il periodo di vendemmia, primo approccio pratico ma di grande utilità.

## ISTRUZIONE

### Master in management e marketing delle imprese vitivinicole

• 01/2024-attualmente frequentante • Università degli studi di Firenze

### Laurea triennale in viticoltura ed enologia • 09/2016-04/2020 •

Università degli studi di Firenze - Conseguita con 110/110 e Lode

### Diploma di scuola secondaria superiore • 2011-2016 •

Liceo scientifico "F.Redì" Arezzo - Conseguito con 95/100

Quarto anno di liceo • 2014-2015 • svolto interamente presso "Ballybay community college" in Irlanda